



## LIFE-plattformen Fiskare i Europa med låg påverkan

Låg påverkan Fishers of Europe ASBL  
Rue Abbé Cuypers, 3  
B-1040 ETTERBEEK  
NE : 0713.972.359

### Protokoll från den ordinarie generalförsamlingen 15 december 2023, hålls online SWEDISH

#### Närvaro

- **LIFE Fullvärdiga medlemmar** (17 av 18 medlemsorganisationer representerade): Airam Mederos (AM), Antonis Petrou (AP), Bally Philp (BP), Bengt Larsson (BL), Carl Ake Wallis (CW), Christian Decugis (CD), David Lang (DL), Enda Conneely (EC), Evalds Urtans (EU), Federico Germe (FG), Gwen Pennarun (GP), Jeremy Percy (JP), Kazimir Bogovic (KB), Kasia Stepanowska (KS), Luis Rodriguez (LR), Macarena Molina (MM), Noora Huusan (NH), Sarah Ready (SR), Seamus Bonner (SB), Swedish Gosia (SG), Tero Mustonen (TM), Toña (T), Wolfgang Albrecht (WA).
- **Inga associerade medlemmar i LIFE** var företrädade.
- **LIFE-personal**: Brian O'Riordan, Christian Tsangarides, Annya Crane och Marta Cavallé

#### Möte

Mötet öppnades kl. 17.00 av Christian Decugis, ordförande.

Då 94,5% av medlemmarna var närvarande eller representerade, är stämman giltigt konstituerad för att överlägga om punkterna på dagordningen.

Dagordningen innehåller följande punkter:

0. Presentationer från sekretariatet om uppdateringen av strategin 2020-2025, resultat och vägen framåt och om Life's arbete med 2023 (Brysselkontoret, regionala program för Östersjön och Nordsjön, kommunikation).
1. Utrymme för öppen dialog och förslag från ledamöterna.
2. Diskussion om ändringar av bolagsordningen och godkännande.
3. Diskussion om årsredovisningen per den 31 december 2022;
4. Val av 1 ledig plats i Atlantens styrelse;

#### 0. Presentationer från sekretariatet

Life-sekretariatet presenterar uppdateringen av strategin 2020-2025, resultat och vägen framåt. Dessutom presenterar varje anställd Lifes arbete för 2023 (Brysselkontoret, regionala program för Östersjön och

Nordsjön, kommunikation). Presentationerna finns uppladdade i medlemsavsnittet på webbplatsen.

**JP, EU, WA** gratulerar till det arbete som utförts av sekretariatet och den översättning som tillhandahållits. **WA** tar upp några kommentarer om behovet av att ta itu med frågan om att SSF-företag kan gå med underskott och därför inte kan få tillgång till subventioner, medan LSF får tillgång till dem och gynnas av god finansiell status. Å andra sidan måste man vara försiktig med digitaliseringen, eftersom det finns flera företag bakom detta och det kommer att öka kostnaderna för den digitala utrustningen.

**EU** frågar om det kommer att finnas någon form av europeisk certifiering för kustfiske? Brian svarar att det inte kommer från EU. För närvarande är certifieringar privata initiativ. Marta tillägger att det är något vi vill arbeta med nästa år för LIFE-medlemmar, men inte en tredjepartscertifiering, utan snarare ett deltagande garantisystem för SSF och fiske med låg påverkan. En arbetsgrupp om detta ämne kommer att inrättas.

**AM** är tveksam till kontrollförordningen och särskilt till toleransmarginalen och utsedda hamnar. Brian klargör så mycket det är känt vid det här laget eftersom vi inte har det slutliga dokumentet ännu. Marta nämner att detta dokument kommer att skickas när det är i våra händer och kommer att klargöra detaljer.

## 1. Öppen dialog med ledamöterna, återkoppling och förslag

**SB** tar upp deras problem med bränslepriser, stängningen av pollockfisket, frågorna om rumslig klämning på grund av planer på förnybara energikällor till havs i deras fiskeområden. Han tror också att EU-valet under det kommande nya året är en möjlighet och ber LIFE att vara mycket politiskt.

**WA** Situationen i Östersjön är ganska desperat och han frågar om det pågår forskning om rovdjursarters inverkan på den redan mycket låga biomassan av fisk. Han ber LIFE att främja detta och öka de politiska påtryckningarna i frågan för att påskynda en förändring.

**DL:s** kommentarer om stängningen av torskbeståndet. Rödspätta är för närvarande liten och tunn, och sex andra stora industrifartyg har ansökt om att få fiska den. Vi är oroade över att vetenskapliga data används i ett kryphål, som Christian nämnde.

**BP-** Liknande problem i Storbritannien - Kvotförhandlingar skedde nyligen i Storbritannien - medan rekommendationen var 0 för många arter. Men om du har icke-selektiva redskap kan du inte undvika dem, så de får fiska dem som bifångstarter. Men det finns ingen plan för att lösa problemet med icke-selektiva redskap, vilket gör det hela ohållbart. Vi bör göra detta till ett fokusområde för LIFE.

**BL-** Föreslår att vi gör ett erfarenhetsutbyte i Sverige eftersom de lyckades vända några av de utmaningar som nämnts tidigare. Marta svarar att vi kommer att titta på detta när vi har klarhet i budgetdetaljerna för 2024.

**KS-** I Polen är problemen för SSF:s fiskare oförändrade. Hoppas kunna hitta lösningar för Östersjön. Hon kommer att byta position men kommer inte att ändra sitt engagemang för LIFE.

**WA-** När det gäller handlingsplanen anser han att vi måste vara strategiska och föreslå en begränsning av de mer påverkande redskapen, såsom "rullar" i Tyskland, istället för att förbjuda alla trålar. Detta kommer att göra det möjligt att gå vidare med förhandlingarna. Han föreslår också att vi träffas ansikte mot ansikte den 24<sup>th</sup> juni, back-to-back till ett BSAC-möte.

## 2. Diskussion om ändringar av bolagsordningen

Efter ikraftträdandet av den nya belgiska bolags- och föreningskoden den 1<sup>st</sup> maj 2019 måste företag anpassa sin bolagsordning senast den 1 januari 2024.

Årsstämman för LIFE diskuterade de föreslagna ändringarna. Inga ytterligare ändringar gjordes. Stämman

överlade och godkände enhälligt den nya bolagsordningen, som bifogas som dokumentation från stämman.

### **3. Diskussion om de finansiella rapporterna för det år som slutade den 31 december 2022**

Årsmötet behandlar därefter årsredovisningen. Stämman får tillfredsställande svar på de frågor som ställs. Stämman överlägger och godkänner enhälligt årsbokslutet, inklusive vinstdispositionen.

Resultaten fördelades enligt följande:

Balanserad vinst från föregående år	206.236,55
Årets resultat	128.700,87
	-----
Balanserad vinst	77.535,68

Revisorn och den delegerade som ansvarar för den löpande förvaltningen beviljas enhälligt ansvarsfrihet för utförandet av sina uppgifter under budgetåret 2022.

### **4. Val av 1 tom plats i Atlantics styrelse**

Marta presenterar orsakerna till att det finns en tom plats i styrelsen, för Atlanten. Det finns två kandidater till posten och de presenteras för alla: Bally Philp (Scottish Creel Federation, Skottland, Storbritannien) och Airam Mederos (Miracanarias, Kanarieöarna, Spanien). Omröstningen sker med slutna sedlar och resultatet blir att en majoritet av representanterna röstar för Bally Philp, som omedelbart införlivas som ny styrelseledamot.

Eftersom inga ytterligare frågor förelåg ajournerade ordföranden mötet kl. 20.00.

Efter att ha läst och justerat detta protokoll.

Christian Decugis  
Ordförande